
Contacto

Teléfono 981867104
Correo Electrónico 
contratacion.concellomazaricos@gmail.com

Dirección Postal

Avda Trece de Abril nº 59
(15256) A Picota, Mazaricos España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C004/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mazaricos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f4k5N%2FnM7UXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones de protección ambiental en los márgenes de caminos y pistas rurales

Actuaciones de protección ambiental en los márgenes de caminos y pistas ruralesDescripción 
Valor estimado del contrato 79.495 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.188,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.495 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f4k5N%2FnM7UXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camiños sinalados nos planos das parroquias de transición entre as chairas
orientais e o val do río Mazaricos, entre o val do Maroñas e o val do río Tines (San Fins de Eirón,
Santa Baia de Chacín) e no val do río Beba (Santa María de Coiro, San Xián de Beba)

Camiños sinalados nos planos das parroquias de transición entre as chairas orientais e o val do ríoDescripción 
Mazaricos, entre o val do Maroñas e o val do río Tines (San Fins de Eirón, Santa Baia de Chacín) e no val do río Beba
(Santa María de Coiro, San Xián de Beba)
Valor estimado del contrato 42.990,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.018,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.990,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUAN BLANCO SANFOGA SL
NIF B67951137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LUGAR DE SANFOGA NAVE Nº 11
(15256) MAZARICOS España

Contacto

Teléfono +34 981818606
Correo Electrónico asecon.asesoria@economistas.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.727,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/c004/000001.
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

CONTRATO Lote Dos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Dirección Postal

Avda. trece de abril
(15256) Mazaricos España

Precio de la oferta más baja 42.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.990,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2
Ofertas electrónicas recibidas 0

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x5d
k%2Bmew3wuw89y5y2i1R8CPfaFG/m8OaakEnRC7ahe9y1YFhFMYRxSwjZZDHPrXU6dB6wQYI2mpUJPLuq73mjHsy27It0T
Tx9okhD/e20L3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Las razones expuestas en la mesa de contratación y en la resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Mazaricosl

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BBpw2UL7rNW5HQr HoP3G5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x5dk%2Bmew3wuw89y5y2i1R8CPfaFG/m8OaakEnRC7ahe9y1YFhFMYRxSwjZZDHPrXU6dB6wQYI2mpUJPLuq73mjHsy27It0TTx9okhD/e20L3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x5dk%2Bmew3wuw89y5y2i1R8CPfaFG/m8OaakEnRC7ahe9y1YFhFMYRxSwjZZDHPrXU6dB6wQYI2mpUJPLuq73mjHsy27It0TTx9okhD/e20L3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x5dk%2Bmew3wuw89y5y2i1R8CPfaFG/m8OaakEnRC7ahe9y1YFhFMYRxSwjZZDHPrXU6dB6wQYI2mpUJPLuq73mjHsy27It0TTx9okhD/e20L3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BBpw2UL7rNW5HQrHoP3G5A%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Control de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad del plan de utilización del viario
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Medios personales y materiales propios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria actuaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plan de gestión de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Protección de patrimonio etnográfico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Protección de policía de cauces
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ID 0000014146617 |  2024-000964961 | Thu, 12 Sep 2024 10:36:30:700 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162646330481940053025474382361524229482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023




